



Assens Forsyning A/S

Forsyningsparken 2, 5610 Assens
CVR nr. 32285724

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling 14. maj 2025.

Dirigent: Henrik Gregers Boesen



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	15
Noter til årsregnskabet	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Assens Forsyning A/S Forsyningsparken 2 5610 Assens CVR-nr: 32 28 57 24 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Assens
Bestyrelse	John Buur Christiansen, formand Leif Rothe Rasmussen Jørgen Gunner Fabricius Hviid Ulrikka Brændgaard Nissen Henrik Peter Mott Frandsen Jan Svendsen, medarbejderrepræsentant Bjarne Hougaard, medarbejderrepræsentant Ulla Nissen, medarbejderrepræsentant
Direktion	Henrik Gregers Boesen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Koncernoversigt

Selskab	Hjemsted	Ejerandel
Assens Forsyning A/S	Assens	
Assens Affald og Genbrug A/S	Assens	100%
Assens Spildevand A/S	Assens	100%
Assens Rensning A/S	Assens	100%
Assens Vandværk A/S	Assens	100%
Assens Service A/S	Assens	100%

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2024	2023	2022	2021	2020
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	187.145	167.372	160.723	167.316	158.963
Bruttofortjeneste	87.467	78.408	89.789	90.961	84.676
Resultat af primær drift	8.118	-1.727	13.705	28.143	24.842
Resultat af finansielle poster	-15.888	-14.851	-8.057	-5.512	-1.936
Årets resultat	-7.770	-16.942	3.707	16.071	18.061
Balance					
Balancesum	2.206.283	2.197.858	2.155.705	2.022.354	1.856.797
Egenkapital	1.305.338	1.313.193	1.330.332	1.325.501	1.309.061
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	52.333	61.701	88.214	75.641	87.725
- investeringsaktivitet	-80.304	-111.923	-218.913	-245.194	-238.638
- finansieringsaktivitet	29.060	49.883	138.996	145.290	157.520
Årets forskydning i likvider	1.089	-339	8.297	-24.263	6.607
Antal medarbejdere	63	58	58	58	59
Nøgletal					
Bruttomargin	46,7%	46,8%	55,9%	54,4%	53,3%
Overskudsgrad	4,3%	-1,0%	8,5%	16,8%	15,6%
Afkastningsgrad	0,4%	-0,1%	0,6%	1,4%	1,3%
Soliditetsgrad	59,2%	59,7%	61,7%	65,5%	70,5%
Egenkapitalforrentning	-0,6%	-1,3%	0,3%	1,2%	1,4%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Assens Forsyning A/S er holdingselskab for de fem datterselskaber. Selskabets økonomi er baseret på summen af disse selskabers økonomi.

Udvikling i året

Assens Forsyning A/S skal hvile i sig selv og dermed ikke over tid oppebære overskud.

Koncernens resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på 7.770 t.kr, og koncernens balance pr. 31. december 2024 udviser en positiv egenkapital på 1.305.338 t.kr.

Årets resultat er påvirket af ekstraordinære tilslutningsafgifter som følge af høj bygge- og anlægsaktivitet i Assens Kommune, ekstraordinære nedskrivninger på anlæg, som udfases med den nye spildevandsstruktur samt øgede finansieringsomkostninger.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende med baggrund i de ovenfor anførte årsager.

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og investeringer

Nedenfor følger et kort resumé fra hvert selskab. For yderligere information henvises der til årsrapporterne for de respektive selskaber.

Årets resultat afspejler dels, at 2024 igen blev et år med rekordhøje nedbørsmængder og stigende omkostninger. Dette har især påvirket resultatet i Assens Rensning A/S og Assens Spildevand A/S. Overordnet set har der i 2024 været fokus på tværgående udbud, effektiviseringer og besparelser med henblik på at udnytte fordelene ved fælles indkøb og drift på tværs af selskaberne endnu bedre.

Assens Affald og Genbrug A/S

Den reelle genanvendelse af indsamlet husholdningsaffald er på 63,9 %, hvilket er blandt de højeste blandt de selskaber, Assens Affald og Genbrug sammenligner takster med. Resultatet er også højere end både EU's mål for 2025 (55 %) og 2030 (60 %).

Renoveringsplanen for genbrugspladserne er under revurdering på grund af den markante prisudvikling inden for bygge- og anlægsudgifter, som følge af høj inflation og stigende omkostninger. Derfor har der ikke været større investeringer i selskabet, bortset fra etableringen af Zone 1 i Tommerup.

Assens Rensning A/S

Assens Centrale Renseanlæg renser langt under myndighedskravene. Den gennemsnitlige udledning af P og N i 2024 sammenlignet med myndighedskrav har ligget på henholdsvis ca. 1/3 og 1/2 af myndighedskravet. De fem gamle anlæg – Vissenbjerg Renseanlæg, Aarup Renseanlæg, Haarby Renseanlæg, Holmehave Renseanlæg og Tommerup Renseanlæg – renser ligeledes fortsat væsentligt under myndighedskravene. Samlet set har biogasanlægget i 2024 præsteret en selvforsyningsgrad af el og varme på 55 %, hvilket er en forbedring i forhold til 2023.

Assens Spildevand A/S

De store nedbørsmængder har fortsat medført en betydelig mængde uvedkommende vand i spildevandssystemet, og der har været en stigning i 2024. Driften har derfor brugt forholdsvis mange ressourcer på at afhjælpe gener forårsaget af oversvømmelser.

Aktivitetsniveauet i spildevandsstrategien, herunder arbejdet med den afskærende ledning og separeringsprojekterne i de største byer, er fortsat højt og har højeste prioritet.

Assens Vandværk A/S

Alle kvalitetskrav til drikkevand er i 2024 overholdt. Drikkevandet er fortsat uden PFAS.

Overtagelsen af Melby-Kærum Vandværk er forløbet planmæssigt og er nu afsluttet.

Der blev i 2024 givet indvindingstilladelse til resten af Ebberup Kildeplads. Tilladelsen styrker vandværkets i forvejen robuste kapacitet.

Højdebeholderen/vandtårnet i Assens By blev efterset og rensset i 2024. Beholderen er i god stand.

Assens Vandværk er forholdsvis nyt med et moderne og velvedligeholdt ledningsnet. Derfor har reinvesteringerne i 2024 været begrænsede.

Assens Service A/S

Selvom Assens Forsyning A/S er et mindre forsyningsselskab, er der i 2024 gennemført mange initiativer som led i selskabets CSR-strategi. Blandt andet er samarbejdet med Jobcenter Assens blevet styrket, nye sociale klausuler er blevet godkendt, og samarbejdet med Kriminalforsorgen om resocialisering af dømte er fortsat i 2024.

Der er gennemført en trivselsmåling, som viser høj medarbejdertilfredshed, og der er udarbejdet handleplaner for de enkelte teams.

I 2024 er selskabernes IT-sikkerhed blevet gennemgået, og der er udarbejdet en investeringsplan for 2025 og 2026. Det betyder blandt andet, at SamAquas IT-fællesskab fremover vil stå for drift og support af Assens Forsynings IT.

Ledelsesberetning

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Aktivitetsniveauet vil fortsat være højt i Assens Spildevand A/S, da udmøntningen af spildevandsstrukturen fortsætter med de igangværende separeringsprojekter, sidste etape i Haarby og igangsættelse af projektering for etape 1 i Vissenbjerg. Finansieringsomkostningerne vil derfor fortsat stige.

Den hårde afskrivning på de gamle anlæg, som fortsat er i drift, men nedlægges frem mod 2032, vil også i 2025 påvirke resultatet i 2025.

Resultatet i 2025 forventes at ligge på niveauet med de seneste to års resultater, med et underskud på mellem 8.000 t.kr. og 16.000 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter ledelsens vurdering ikke indtruffet væsentlige hændelser efter balancedagen, der påvirker bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nettoomsætning	1	187.145	167.372	3.320	3.174
Produktionsomkostninger	2	-99.678	-88.964	0	0
Bruttofortjeneste		87.467	78.408	3.320	3.174
Distributionsomkostninger	2	-56.886	-55.882	0	0
Administrationsomkostninger	2	-20.099	-20.530	-1.842	-1.873
Resultat af ordinær primær drift		10.482	1.996	1.478	1.301
Andre driftsindtægter		2.876	3.521	0	0
Andre driftsomkostninger		-5.240	-7.244	0	0
Resultat før finansielle poster		8.118	-1.727	1.478	1.301
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	-8.389	-16.704
Finansielle indtægter		544	527	0	0
Finansielle omkostninger		-16.432	-15.378	-1.576	-1.542
Resultat før skat		-7.770	-16.578	-8.487	-16.945
Skat af årets resultat	3	0	-364	717	4
Årets resultat	4	-7.770	-16.942	-7.770	-16.941

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Erhvervede patenter		0	0	0	0
Erhvervede lignende rettigheder		6.377	5.305	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	6.377	5.305	0	0
Grunde og bygninger		165.379	162.381	80.927	81.536
Tekniske anlæg		455.427	482.958	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		36.417	40.814	0	0
Distributionsanlæg		1.406.413	1.381.656	0	0
Indretning af lejede lokaler		0	0	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		43.362	35.848	0	-1
Materielle anlægsaktiver	6	2.106.998	2.103.657	80.927	81.535
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	0	1.304.822	1.313.295
Finansielle anlægsaktiver		0	0	1.304.822	1.313.295
Anlægsaktiver		2.113.375	2.108.962	1.385.749	1.394.830
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		61.128	55.551	8	118
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	0	1.680
Andre tilgodehavender	8,13	432	1.686	30	0
Selskabsskat		20.451	20.449	20.455	20.455
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	0	717	91
Periodeafgrænsningsposter	9	921	2.323	0	0
Tilgodehavender		82.932	80.009	21.210	22.344
Likvide beholdninger		9.976	8.887	4.347	4.836
Omsætningsaktiver		92.908	88.896	25.557	27.180
Aktiver		2.206.283	2.197.858	1.411.306	1.422.010

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Selskabskapital	10	10.000	10.000	10.000	10.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	130.300	138.774
Reserve for sikringstransaktioner		505	590	0	0
Overført resultat		1.294.833	1.302.603	1.165.039	1.164.420
Egenkapital		1.305.338	1.313.193	1.305.339	1.313.194
Hensættelse til udskudt skat	11	1.822	1.822	0	0
Hensatte forpligtelser		1.822	1.822	0	0
Kreditinstitutter		767.898	650.491	82.521	84.816
Overdækning		62.388	58.574	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	830.286	709.065	82.521	84.816
Kreditinstitutter	12	34.469	126.630	2.296	2.286
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.312	29.004	844	475
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	47	438
Selskabsskat		0	0	4	0
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	0	20.125	20.125
Anden gæld	13	13.604	16.734	130	676
Periodeafgrænsningsposter	14	452	1.410	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		68.837	173.778	23.446	24.000
Gældsforpligtelser		899.123	882.843	105.967	108.816
Passiver		2.206.283	2.197.858	1.411.306	1.422.010
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	17				
Nærtstående parter	18				
Begivenheder efter balancedagen	19				
Anvendt regnskabspraksis	20				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for sikrings- trans- aktioner	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	10.000	590	1.302.603	1.313.193
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	-85	0	-85
Årets resultat	0	0	-7.770	-7.770
Egenkapital 31. december	10.000	505	1.294.833	1.305.338

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Reserve for nettop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	10.000	138.774	1.164.420	1.313.194
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-85	0	-85
Årets resultat	0	-8.389	619	-7.770
Egenkapital 31. december	10.000	130.300	1.165.039	1.305.339

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2024	2023
		TDKK	TDKK
Årets resultat		-7.770	-16.942
Regulering	15	91.779	85.073
Ændring i driftskapital	16	-15.786	8.416
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		68.223	76.547
Renteindbetalinger og lignende		544	527
Renteudbetalinger og lignende		-16.432	-15.378
Pengestrømme fra ordinær drift		52.335	61.696
Betalt selskabsskat		-2	5
Pengestrømme fra driftsaktivitet		52.333	61.701
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-1.215	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-79.089	-111.923
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-80.304	-111.923
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		3.814	1.516
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		25.246	48.367
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		29.060	49.883
Ændring i likvider		1.089	-339
Likvider 1. januar		8.887	9.226
Likvider 31. december		9.976	8.887
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		9.976	8.887
Likvider 31. december		9.976	8.887

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
1. Nettoomsætning				
Aktiviteter				
Assens Vandværk A/S	8.167	7.477	0	0
Assens Spildevand AS inkl. Assens Rensning A/S	110.246	96.392	0	0
Assens Affald og Genbrug A/S	72.041	63.098	0	0
Øvrige	505	405	3.320	3.174
Reguleringsmæssige overdækninger	-4.511	0	0	0
Andet	697	0	0	0
	187.145	167.372	3.320	3.174

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
2. Medarbejderforhold				
Lønninger	33.226	30.230	0	0
Pensioner	5.119	4.663	0	0
Andre omkostninger til social sikring	461	299	0	0
Andre personaleomkostninger	438	642	0	0
	39.244	35.834	0	0
Lønninger mv. er omkostningsført under følgende poster:				
Produktionsomkostninger	32.832	31.022	0	0
Administrationsomkostninger	6.412	4.812	0	0
	39.244	35.834	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	1.723	1.930	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	63	58	0	0

Vederlag til nuværende og tidligere bestyrelsesmedlemmer:

Formand 2 % af borgmesterlønnen pr. selskab

Næstformand 1 % af borgmesterlønnen pr. selskab

Bestyrelsesmedlem 0,5 % af borgmesterlønnen pr. selskab

I henhold til ÅRL § 98 b, stk. 3 vises vederlag til direktion og bestyrelse samlet.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
3. Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	0	2	-717	-4
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	362	0	0
	0	364	-717	-4

	Moderselskab	
	2024	2023
	TDKK	TDKK
4. Resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-8.389	-15.189
Overført resultat	619	-1.752
	-7.770	-16.941

5. Immaterielle anlægsaktiver Koncern

	Erhvervede patenter	Erhvervede lignende rettigheder
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	1.013	5.958
Tilgang i årets løb	0	1.215
Kostpris 31. december	1.013	7.173
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.013	653
Årets afskrivninger	0	143
Ned- og afskrivninger 31. december	1.013	796
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	6.377

Noter til årsregnskabet

6. Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar	Distributions-anlæg	Materielle anlægs-aktiver under udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	204.973	840.812	105.781	2.411.323	35.848
Tilgang i årets løb	0	0	0	0	81.404
Afgang i årets løb	0	0	-546	-4.531	0
Overførsler i årets løb	7.687	1.633	3.000	61.569	-73.890
Kostpris 31. december	212.660	842.445	108.235	2.468.361	43.362
Ned- og afskrivninger 1. januar	42.592	357.853	64.966	1.029.667	0
Årets nedskrivninger	0	7.800	0	0	0
Årets afskrivninger	4.689	21.365	7.398	34.399	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-546	-2.118	0
Ned- og afskrivninger 31. december	47.281	387.018	71.818	1.061.948	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	165.379	455.427	36.417	1.406.413	43.362

Moderselskab

	Grunde og bygninger	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	84.847	0
Tilgang i årets løb	0	1.027
Overførsler i årets løb	1.027	-1.027
Kostpris 31. december	85.874	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.310	0
Årets afskrivninger	1.637	0
Ned- og afskrivninger 31. december	4.947	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	80.927	0

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2024	2023
	TDKK	TDKK
7. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	1.174.522	1.174.521
Kostpris 31. december	1.174.522	1.174.521
Værdireguleringer 1. januar	138.774	155.675
Årets resultat	-8.389	-16.704
Andre reguleringer	-85	-197
Værdireguleringer 31. december	130.300	138.774
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.304.822	1.313.295

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel
Assens Affald og Genbrug A/S	Assens		100%
Assens Vandværk A/S	Assens		100%
Assens Service A/S	Assens		100%
Assens Spildevand A/S	Assens		100%
Assens Rensning A/S	Assens		100%

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
8. Andre tilgodehavender				
Andre tilgodehavender	432	1.686	30	0
	432	1.686	30	0

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

10. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 10.000 anparter à nominelt TDKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
11. Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	1.822	1.459	0	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	0	363	0	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december	1.822	1.822	0	0

Koncernen har pr. 31. december 2024 et udskudt skatteaktiv på TDKK 190.364. Heraf er TDKK 190.364 ikke indregnet i koncernregnskabet, idet skatteaktivet ikke forventes at blive udnyttet.

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
12. Langfristede gældsforpligtelser				

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Kreditinstitutter				
Efter 5 år	638.525	564.408	73.599	75.938
Mellem 1 og 5 år	129.373	86.083	8.922	8.878
Langfristet del	767.898	650.491	82.521	84.816
Inden for 1 år	23.783	122.567	2.296	2.286
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	10.686	4.063	0	0
	802.367	777.121	84.817	87.102

Noter til årsregnskabet

12. Langfristede gældsforpligtelser	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Overdækning				
Efter 5 år	0	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	62.388	58.574	0	0
Langfristet del	62.388	58.574	0	0
Inden for 1 år	0	0	0	0
	62.388	58.574	0	0

13. Afledte finansielle instrumenter	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af renteswaps. Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen:				
Aktiver	0	82	0	0
Forpligtelser	3	0	0	0

Under anden gæld indgår negativ dagsværdi af én renteswap med samlet 3 TDKK. Aftaler om renteswap er indgået til sikring af fremtidige rentebetalinger på variabelt forrentede lån. Aftalen har en løbetid på 16 år. I aftalerne byttes til en fast rente på 2,35 % på lån med en hovedstol på 5.216 TDKK.

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Noter til årsregnskabet

15. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2024	2023
	TDKK	TDKK
Finansielle indtægter	-544	-527
Finansielle omkostninger	16.432	15.378
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	75.891	69.858
Skat af årets resultat	0	364
	91.779	85.073

16. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

	Koncern	
	2024	2023
	TDKK	TDKK
Ændring i tilgodehavender	-2.921	-433
Ændring i andre hensatte forpligtelser	0	-500
Ændring i leverandører mv.	-12.780	9.546
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-85	-197
	-15.786	8.416

17. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

Moderselskabet har pr. 31. december 2024 et udskudt skatteaktiv på TDKK 32. Heraf er TDKK 32 ikke indregnet i årsregnskabet, idet skatteaktivet ikke forventes at blive udnyttet.

Noter til årsregnskabet

17. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet hæfter som selvskyldnerkautionist fuldstændig solidarisk for alt mellemværende mellem Danske Bank og øvrige selskaber i Assens Forsyning A/S-koncernen.

Assens Forsyning A/S og dens dattervirksomheder har en lejekontrakt om levering af fibernet. Kontrakten løber i 20 år og pr. 31. december 2024 udgør restløbetiden 8 år, svarende til en resterende forpligtelse på 1.120 TDKK.

18. Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Assens Kommune,
Rådhus Allé 5, 5610 Assens

Eneaktionær

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 6.

19. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

20. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Assens Forsyning A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2024 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Hvile-i-sig-selv princippet

Over-/underdækning

Selskabet er underlagt det særlige "hvile-i-sig-selv" princip. Princippet medfører, at årets over- eller underdækning, opgjort som årets resultat i forhold til opkrævede priser, skal tilbageføres eller kan opkræves hos forbrugerne ved indregning i efterfølgende års priser. Årets over- eller underdækning indregnes derfor i nettoomsætningen. Den akkumulerede over- eller underdækning er udtryk for et mellemværende med forbrugeren, og indregnes i balancen under gæld eller tilgodehavender.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Assens Forsyning A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring.

Noter til årsregnskabet

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der er afdækket.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. Posten indeholder alle omkostninger vedrørende forsynings rensning af spildevand, drift og vedligehold af renseanlæg, pumpestationer og brønde m.v., personaleomkostninger, afskrivninger, lokaleomkostninger, miljø mv., samt afhentning af affald og indvinding af vand.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger mv.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger mv.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til koncernens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disse skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver omfatter software og måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Erhvervede immaterielle anlægsaktiver afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere, og afskrives over 40 år.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Grunde er værdiansat til kostpris

Produktions- og distributionsanlæg udgøres af indvindingsanlæg, borer, rensningsanlæg, bassiner, tekniske anlæg, hovedledninger, pumpestationer, knuder og stikledninger m.v. Distributionsanlæg udgøres af spildevandsledninger, pumpestationer, knuder m.v.

Distributionsanlæg udgøres af spildevandsledninger, pumpestationer, knuder m.v.

Produktions- og distributionsanlæg måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Produktions- og distributionsanlæg måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Værdiansættelsen af bygninger og tekniske anlæg i Assens Spildevand A/S, Assens Rensning A/S og Assens Vandværk A/S er baseret på vandsektorloven, jf. lov nr. 469 af 12. juni 2009. Der eksisterer ikke et effektivt marked for virksomhedens tekniske anlæg. Værdiansættelsen er derfor som udgangspunkt sket ved anvendelse af nedskrevne genanskaffelsespriser, som udtryk for en estimeret dagsværdi af de tekniske anlæg. Der er under hensyntagen til årsregnskabslovens bestemmelser gennemført en impairment test, hvorved værdiansættelsen af aktiverne revurderes ud fra den samlede værdi af selskabet, baseret på dets forventede fremtidige pengestrømme.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	20-50 år
Tekniske anlæg	5-30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-15 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år
Distributionsanlæg	20-100 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, har moderselskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse for virksomheden selv, men alene udarbejdet pengestrømsopgørelse for koncernen.

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Noter til årsregnskabet

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

Bruttofortjeneste x 100 / Nettoomsætning

Overskudsgrad

Resultat af primær drift x 100 / Nettoomsætning

Afkastningsgrad

Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Henrik Gregers Boesen

Adm. direktør

På vegne af: Assens Forsyning A/S

Serienummer: d28950f7-56d2-4bbe-ae33-0d241fde5518

IP: 188.180.xxx.xxx

2025-04-24 14:10:21 UTC



Ulrikka Brændgaard Nissen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Assens Forsyning A/S

Serienummer: 1621b28e-e9f2-41ee-acdc-48ace9d5e495

IP: 77.241.xxx.xxx

2025-04-24 15:01:37 UTC



John Buur Christiansen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Assens Forsyning A/S

Serienummer: 4b59d6dc-9246-4604-bdd7-1140a0cc4f88

IP: 93.162.xxx.xxx

2025-04-24 17:25:58 UTC



Ulla Nissen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Assens Forsyning A/S

Serienummer: bd263918-8483-4b7a-b40f-dd108f65c9a8

IP: 188.180.xxx.xxx

2025-04-25 05:47:15 UTC



Jan Svendsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Assens Forsyning A/S

Serienummer: 3f17b2ba-28a4-4e22-8973-54b2add5ed01

IP: 188.180.xxx.xxx

2025-04-25 06:23:06 UTC



Bjarne Hougaard

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Assens Forsyning A/S

Serienummer: e39b446a-4c92-4fa9-8537-180f28f9d291

IP: 188.180.xxx.xxx

2025-04-25 06:55:16 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivernes digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Leif Rothe Rasmussen

Næstformand

På vegne af: Assens Forsyning A/S

Serienummer: 36a8a82e-93cf-4670-b65e-094951578649

IP: 155.190.xxx.xxx

2025-04-25 08:57:33 UTC



Jørgen Gunner Fabricius Hviid

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Assens Forsyning A/S

Serienummer: 6c8d7760-b3eb-4a56-ad37-1f2c1c0c3c0a

IP: 80.208.xxx.xxx

2025-04-26 16:10:06 UTC



Henrik Peter Mott Frandsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Assens Forsyning A/S

Serienummer: 82f63ef8-0426-44ed-bb0a-2d9b1ae922b2

IP: 195.249.xxx.xxx

2025-05-02 12:10:43 UTC



Mette Plambech Jensen

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: a788aaa9-5015-4674-b50a-621325f50085

IP: 83.136.xxx.xxx

2025-05-03 05:52:59 UTC



Claus Dalager

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: 20b0358a-2992-4e50-aff0-8c6218585770

IP: 208.127.xxx.xxx

2025-05-05 06:40:26 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivernes digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.